

گفت و گو

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست

خارجی مجلس،

مسکو بر جام را به او کران می‌فروشد!

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از رفتار روس‌ها در قبال ایران گفت: روسیه براساس یک سلسله منافع، کشور ما را تبدیل به یک خاکریز در برابر آمریکا کرده‌است.

حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، تحلیلگر حوزه دیپلماسی و روابط بین‌الملل و نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: در دنیای امروز اکثر کشورها در زمینه‌ا ارتباط با سایر دولت‌ها از ابتدا به دنبال سود و منافع خود می‌روند و روسیه نیز بر همین‌اساس در کنار ایران قرار گرفته‌است.

او تأکید کرده که حتی روسیه در موضوع ساخت نیروگاه اتمی برای ایران بیش از یک دهه با معطل کردن ایرانی‌هاز کشورمان سود دریافت کرده و حتی موجب طولانی‌تر شدن اختلاف ایران با جهان نیز شده‌است.

حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، رئیس اسبق کمیسیون ملی مجلس شورای اسلامی در بخشی از این گفت و گو که به موضوع روابط ایران و روسیه اختصاص داشت با اشاره به علل نگرانی برخی از سیاستمداران داخلی در خصوص دل بستن بیش از حد دولت سیزدهم به روس‌ها در برجام و سایر امور دیپلماتیک، اظهار کرد: براساس یک تحلیل اشتباه، مسئولان ایرانی فکر می‌کنند که چین و روسیه دوست راهبردی ایران هستند؛درحالی‌که امروز دیگر راهبر معنا ندارد و تمام سیاستمداران در دنیسای امروز ناچر شدند و راهبردسازی توافقات آن‌ها را متوقف می‌کند.

وی تأکید کرد: برای مثال من معتقد هستم کارشکنی‌های روسیه در بحث برجام عمده و برجسته شده؛ ولی کارشکنی‌های فرانسه و انگلیس و سایر کشورها را هم می‌توان مدنظر داشت؛ برای مثال، انگلیسی‌ها خودشان را حافظ منافع حقوق بشری در مذاکرات برجام معرفی می‌کنند، آلمان خودش را حافظ منافع دفاعی نظامی‌سا مقابله با تهدیدهای نظامی معرفی کرده‌است، فرانسه هم خودش را حافظ منافع کشورهای عربی و منافع حقوق استراتژیک با دفاع منطقه‌ای و چالش‌هایی از این نوع معرفی می‌کند. این کارشناس مسائل بین‌الملل با تشریح نگاه سودجویانه روس‌ها در موضوع برجام یادآور شد: در آخرین مذاکره تلفنی پوتین و بایدن، موضوع اصلی مذاکره مسئله اوکراین بود؛ ولی ما می‌بینیم روس‌ها بسا اولویتوف و دیگران بحث برجام را مطرح کردند؛ چون آن‌ها بر جام را به اوکراین می‌فروشدن. این نماینده سابق پارلمان بیان کرد: نگاه همه کشورهای حاضر در بحث برجام به ایران، یک نگاه فرصت و خاکریز است و باید پذیریم روسیه ایران را خاکریز می‌بیند و این واقعیتی است که وجود دارد. قبل از انقلاب، آمریکا ایران را به خاکریز در مقابل روسیه می‌دید و بعد از انقلاب روسیه ایران را یک خاکریز در مقابل آمریکا می‌بیند.

فلاحت‌پیشه عنوان کرد: من دستاوردهایی که چون چانه زنی ایران در مذاکرات را افزایش داده را اگر مرور کنیم، در هیچ‌کدام روسیه مؤثر نبوده‌است. برای مثال؛ در بحث مقاومت در مقابل تحریم‌ها بنده شاهد بودم ایران بارها مذاکره کرد که روسیه روزانه صد هزار بشکه نفت باقیمتی که خودش می‌دهد از ایران بخرد و در مقابل آن کالا دهد، اما روس‌ها زیر بار نرفتند.

وی ادامه داد: در تمامی دستاوردهای هسته‌ای ما در حوزه‌های مختلف از فناوری آب تا سانتریفوز، از کل چرخه تا استخراج در یزد و… روسیه هیچ نقشی نداشته‌است. روس‌ها فقط در نیروگاه هسته‌ای بوشهر نقش داشتند که آن هم غیر قابل دفاع‌ترین توافق نامه خارجی ایران بود که حتی ارتقاء دارم آثار منفی که بوشهر برای اقتصاد ایران داشت کمتر از آثار منفی قرارداد گازی کرنت‌نبود.

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی پارلمان اذعان کرد: روس‌ها نیرو و گاه بوشهر را یازده سال دیر تحویل دادند و دو هزار و پانصد تکنسین روسی در ایران سال‌ها حقوق گرفتند؛ درحالی‌که روسیه در کمتر از یک‌پانزدهم آن زمان برای کشورهای دیگر نیروگاه احداث کرده‌است. این کارشناس برجسته مسائل بین‌الملل تأکید کرد: روس‌ها اختلافات ایران را با دنیا طولانی می‌کنند. شما این خرده‌را به روس‌ها می‌گیرید که چرا این رفتار را در قبال ایران انجام می‌دهند؛ ولی من معتقد هستم در دنیا همه منافع خودشان را در اولویت قرار می‌دهند.

فلاحت‌پیشه در بخش دیگری از این گفت و گو درباره سوآلی با موضوع احتمال عقد یک قرارداد بلندمدت بین ایران و روسیه در سفر آتی رئیسی به مسکو، گفت: دو توافق بلندمدت یا راهبردی با چین و روسیه شکل گرفته‌است؛ هرچند باید توجه داشت که موافقت‌نامه‌های خارجی طبق قانون اساسی باید به تصویب مجلس برسند که ضمانت اجرایی پیدا کنند؛ اما شخصاً معتقد هستم اصل این‌که روحانی با چین و رئیسی با روسیه قرارداد راهبردی ۲۵ یا بیست‌ساله امضا کنند از لحاظ سیاسی قابل دفاع است؛ ولی انتظار من از مسئولان کشور این است همان‌طور که به ظریف پیشنهاد کردم و اکنون هم به امیر عبداللهیان پیشنهاد می‌کنم، بر سر کلیات توافق راهبردی نوعی امضا صورت گیرد، ولی جزئیاتی آن در زمان تحریم منعقد نشود.

منبع: **قرن نو**

سختگویی دولت در نشست خبری درصد افزایش حداقل حقوق در سال آینده را فاش کرد،

۲۹ درصد؛ با رویکرد عدالت در توزیع

سختگویی دولت بیان کرد: میزان افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه

۱۴۰۱ با رویکرد عدالت در توزیع، ۲۹ درصد رشد برای حداقل حقوق

است و حقوق تا ۵ میلیون تومان هم از مالیات معاف شده‌است.



نشین روزانه گروه ایران news@nasleforda.net

۲

چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰

سال سی‌ویکم | شماره ۶۷۰۹

۱۲ ژانویه ۱۹۲۰۲۲ | جمادی الثانی ۱۴۴۳

نسل فردا | گروه سیاست

news@nasleforda.net

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور به نمایندگی از آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم تحلیف «دانیل اورنگا» رئیس‌جمهور منتخب مردم نیکاراگوئه شرکت کرد. محسن رضایی با حضور در میدان انقلاب ماناگوآ پایتخت نیکاراگوئه، در مراسم تحلیف دانیل اورنگا رئیس‌جمهوری این کشور شرکت کرد.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در بدو ورود به این مراسم از سوی دانیل اورنگا رئیس‌جمهوری نیکاراگوئه مورد استقبال قرار گرفت. در این مراسم که علاوه بر معاون اقتصادی رئیس‌جمهور کشورمان، رؤسای جمهور کوبا و ونزوئلا و مقامات عالی‌رتبه و سفرای دیگر کشورها نیز حضور داشتند، «دانیل اورنگا» به عنوان رئیس‌جمهور منتخب مردم کشورش سوگند یاد کرد.

محسن رضایی در حاشیه این مراسم با برخی سران و مقامات عالی‌رتبه کشورهای شرکت‌کننده دیدار و گفت‌وگو کرد. معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار دولت‌ها و ملت‌های مقاوم خواهد بود، تأکید کرد: توسعه همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بر صورت آمریکا و قدرت‌های زورگو در جهان است.

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در دیدار با وزرای اقتصاد و دارایی، معادن، وزیر معادن، دستیار ارشد رئیس‌جمهور نیکاراگوئه در امور تجاری،

ترویج سرمایه‌گذاری و همکاری‌های بین‌المللی و مدیران حوزه نفت انرژی این کشور، با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری‌های ایران و نیکاراگوئه به‌ویژه در حوزه نفت و انرژی، خواستار تلاش مسئولان دو کشور در راستای افزایش سطح مبادلات تجاری فی‌مابین به نفع توسعه رفاه و پیشرفت دو ملت شد.

وی با تأکید بر این‌که توسعه همکاری‌های مقاوم

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور ایران به نیکاراگوئه سفر کرد؛

توسعه میدان تاقلب لاتین



سیلی محکمی بر صورت آمریکا و قدرت‌های زورگو در جهان است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار دولت‌ها و ملت‌های مقاوم آمریکا لاتین به‌ویژه نیکاراگوئه بوده و نسبت به آن مصمم است.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به اقدام مدیران حوزه نفت انرژی این کشور، با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری‌های ایران و نیکاراگوئه به‌ویژه در حوزه نفت و انرژی، خواستار تلاش مسئولان دو کشور در

راستای افزایش سطح مبادلات تجاری فی‌مابین به نفع توسعه رفاه و پیشرفت دو ملت شد.

رضایی، دخالت آمریکا در امور داخلی کشورها را توهین

نخبگان تأکید کرده‌اند. وی در پاسخ به پرسشی درباره افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان، تصریح کرد: دولت، اصلی‌ترین مدافع متناسب‌سازی حقوق کارکنان شریف با محوریت عدالت است. یکی از آسیب‌های پرداخت حقوق، بخشی‌نگری است. طبعاً افزایش حقوق متوازن با محوریت عدالت در دستور کار دولت است. وی ادامه داد: در لایحه بودجه سال آینده میزان افزایش حقوق کارکنان دولت ۱۰ درصد نیست، بلکه میانگین افزایش حقوق مجموع کارکنان دولت در سطح کشور ۱۰ درصد است. بر همین اساس میزان افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ با رویکرد عدالت در

سیاست

Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

تجربیات در زمینه‌های گوناگون فنی، نفت و انرژی،

پتروشیمی، ساخت پالایشگاه، ساخت و توسعه بنادر و سرمایه‌گذاری‌های مشترک با نیکاراگوئه است.

رضایی، حضور برای تأسیس بانک مشترک ایران و نیکاراگوئه و تبادل تجربیات میان دو کشور در زمینه تحقیقات و مطالعات اقتصادی، تجاری و دانشگاهی را حائز اهمیت دانست و ابراز امیدواری کرد سفر او به نیکاراگوئه میدا تحولی جدید در مناسبات و همکاری‌های دو کشور باشد.

وزیر اقتصاد و دارایی نیکاراگوئه نیز در این دیدار با اشاره به فراتر و نزدیکی دو دولت و دو ملت در مبارزه با زباده‌خواهی قدرت‌های زورگو، گفت: باید در راستای توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های گوناگون تلاش کنیم.

وی همچنین با تشریح فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ظرفیت‌های نیکاراگوئه در بخش نفت و انرژی، و ظرفیت‌های نفتی و توسعه بنادر، خواستار استفاده از تجربیات ایران و حضور سرمایه‌گذاران ایرانی در این حوزه شد.

وزیر معادن نیکاراگوئه هم در این نشست با اشاره به ظرفیت‌های عظیم معدنی در نیکاراگوئه به‌ویژه در زمینه معادن طلا، تسهیل در همکاری‌های مشترک دو کشور و حضور سرمایه‌گذاران ایرانی در این بخش را حائز اهمیت دانست.

دستیار ارشد رئیس‌جمهور نیکاراگوئه در امور

امور تجاری، ترویج سرمایه‌گذاری و همکاری‌های بین‌المللی نیز با قدردانی از حضور معاون رئیس‌جمهور کشورمان در مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری نیکاراگوئه در شرایط حساس کنونی، بیان کرد: باید با ابتکار عمل و تلاش مضاعف، موانع و چالش‌های پیش‌رو در توسعه همکاری‌ها و مناسبات دو کشور را برطرف کنیم.

مجلس

نماینده صومعه سرا خبر داد،

تشکیل جلسه غیر علنی برای بررسی ابعاد حذف ارز ترجیحی

ایسنا: عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از هیئت رئیسه مجلس خواست جلسه‌ای غیر علنی برای بررسی و تعیین تکلیف ارز ترجیحی تشکیل دهد تا همه نمایندگان برای تصمیم‌گیری در این موضوع مهم مشارکت کنند. سید کاظم دلخوش ایاتری در نقطه میان دستور خود گفت: از جدیت رئیس‌جمهور و همکارانشان برای کنترل شیوع بیماری و کرونا اجرائی فرمایشات مقام معظم رهبری در این خصوص متکرر می‌کنم، این‌که امروز تعداد فوتی‌های در اثر بیماری کرونا به تعداد انگشتان دست کاهش پیدا کرده قابل تقدیر و تحسین است. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به در خواست مجدداً نمایندگان بر اساس ماده ۱۲۰ نامۀ داخلی مجلس جهت بررسی طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضائیه افزود: در زمان بررسی لایحه مدیریت خدمات کشوری در مجلس اقتضای مختلفی جامعه را تحت پوشش قرار دادیم، مجلس به بهبود وضعیت معیشتی فرهنگیان، کارکنان سازمان زندان‌ها، پرسنل پزشکی قانونی، کارکنان دانشگاه پیام نور، کارکنان فنی حرفه‌ای و سایر اقشار کشور کمک کرده است.

سختگویی شورای نگهبان خبر داد،

در نظر گرفتن ویژگی‌هایی برای تربیت انسان‌های تراز اول توسط قانون اساسی

بر گزاری با شکوه دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی بعداز گذشت ۲ سال از شهادت ایشان بیان کرد: این شکوه و عزت نشان می‌دهد که مردم به خمنتگزاران مخلص خودشان علاقه دارند و قدر آن‌ها را می‌دانند و قطعاً هر روزی که می‌گذرد، درخشش حاج قاسم سلیمانی بیش از قبل می‌شود و این پاداش ایمان و اخلاص این شهید بزرگوار است.

طحان نظیف با بیان این‌که هر مسئولی که بخواهد نزد خداوند و مردم عزیز باشد باید با اخلاص بوده و برای مردم دلسوزی داشته باشد و این‌ها در حاج قاسم نمایان است، تأکید کرد: تلاش‌های دشمنان مکتب حاج قاسم برای حذف نام و یاد این شهید بزرگ از فضای مجازی و رسانه‌ها، مذبذبانه و محکوم به شکست است؛ چرا که حاج قاسم سانسور شدنی نیست و این دست و پا زدن‌ها بیفاده‌است و این سنت خداوند متعال است که هر کس بر مبنای ایمان به خدا زندگی کرده باشد، عزت ابدی خواهد یافت.



دور اول گفت‌وگوی حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در دوحه پایتخت این کشور برگزار شد. منبع: **خبر آنلاین**

توزیع، ۲۹ درصد رشد برای حداقل حقوق است و حقوق تا ۵ میلیون تومان هم از مالیات معاف شده‌است؛ و بقیه کارمندان هم به‌صورت پلکانی حقوق‌شان رشد دارد. بهادری جهرمی یادآور شد: این در حالی است که مادر سالیان گذشته شاهد یک سیکل معیوب بودیم؛ حقوق براساس منابع غیر پایدار ۲۰ درصد بالا می‌رفت و با استقرار از بانک مرکزی و رشد نقدینگی و تورم، بیشتر از آن به هزینه‌های مردم اضافه می‌شد؛ این روش هیچ نتیجه‌ای جز افزایش فاصله طبقاتی نداشت؛ کما این‌که در هشت سال گذشته ضرب جینی از مرز ۴۰ واحد عبور کرده‌است.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

است، یعنی وزرای تجارت و بازرگانی و این تپ افراد با او همراه هستند. به نظر می‌رسد با وجودی که جمهوری اسلامی ایران به مانند دیگر کشورها هنوز طالبان را به رسمیت نشناخته، اما برای تأمین منافع ملی و کمک به مردم افغانستان، فعلاً سیاست همکاری بسا حاکمان فعلی افغانستان را در پیش گرفته‌است و در مقطع کنونی ترجیح داده مسئله شناسایی را از مسائل اقتصادی و مسائل انسانی جدا کند. (البته جمهوری اسلامی ایران بارها بر تشکیل دولت فراگیر در افغانستان توسط دولت طالبان تأکید کرده و این مسئله را پیش شرط به رسمیت شناختن دولت طالبان خوانده‌است) در آن سو نیز ورود هیئت اقتصادی افغانستانی به ایران با این هدف صورت گرفته که آن‌ها فعلاً بتوانند تجارت بین ایران و افغانستان را بدون این‌که مسئله شناسایی رسمی مطرح باشد برقرار کنند؛ چراکه افغانستان محاصره درخشکی به دنبال این است که کالاهاش به‌خصوص کالاهای تجاری و کشاورزی که عمدتاً مشتریان بی در هند دارد را بتواند از طریق چهاربار صادر کرده و کسب درآمد کند.

میانجی‌گیری تهران در گفت‌وگوهای بین‌الافغانی

نکته مهم دیگری که در سفر سرپرست وزارت خارجه افغانستان به تهران از چشم رسانه‌ها دور نماند به گفت‌وگوهای بین الافغانی در تهران مربوط است. وزارت امور خارجه دولت موقت طالبان تأیید کرد که «امیرخان متقی» در سفرش به ایران، با «احمد مسعود» و «اسماعیل خان» دیدار و گفت‌وگو کرده‌است و امارت اسلامی به آن‌ها اطمینان داد که می‌توانند بدون هیچ نگرانی به کشور خود بازگردند. هرچند جبهه پنجشیر ادعای دیدار احمد مسعود، با امیر خان متقی، وزیر خارجه دولت موقت طالبان در ایران را تکذیب کرد. واقعیت این است که دولت طالبان از زمان بازگشت دوباره به قدرت با سه سطح از مقاومت مواجه‌است؛ یکی مقاومتی است که در پنجشیر شکل گرفت و رهبری آن را احمد مسعود بر عهده دارد که اکنون از افغانستان به تاجیکستان رفته و از آنجا به ایران آمده، جریان دیگر از مقامات دولتی قبلی هستند که در آنکارا اجتماع کردند و در آنجا در حال شکل دهی به یک مقاومتی هستند، بخش دیگری هم از دره پنجشیر در تاجیکستان مستقر است که آقای «امرال صالح» معاون رئیس‌جمهور قبلی است که مدعیست ادامه دولت اشرف غنی است و خودش را به عنوان رهبر جدید معرفی کند. در کنار این‌ها یک مقاومت مدنی هم در داخل افغانستان علیه طالبان وجود دارد که عمدتاً بانوان رهبری آن را در دست گرفته‌اند ولی اساتید دانشگاه و طبقه روشنفکر متوسط شهری هم دارند مقاومت می‌کنند. طالبان به دنبال این است که با هر کدام از مخالفانش به نوعی وارد چانه‌زنی و معامله شود و آن‌ها را قانع کند که در همین چارچوب نظام طالبانی می‌توانند به مطالبات‌شان دست پیدا کنند. در این میان باید به اهداف ایران در این زمینه نیز پرداخت؛ چراکه گفته می‌شود مقامات ایرانی مقدمات دیدار سرپرست وزارت خارجه طالبان را با احمد مسعود و اسماعیل خان در تهران فراهم کرده‌اند. واقعیت این است که مذاکرات بین گروه‌های افغانستانی برای رسیدن به صلح جامع تنها گزینه پیش‌رو برای وحدت گروه‌های مختلف در این کشور است که مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز به شدت بر آن تأکید دارند. در مقطع کنونی نیز ایران تلاش می‌کند که حداقل آن جریان‌ی که از دید ایرانیان خطرناک‌تر است و می‌تواند یک جنگ داخلی راه بیاندازد که در این صورت ممکن است سیل آوارگان به داخل ایران راه بیافتد، را بسا طالبان به نوعی وارد مذاکره کند.

بنابراین اگر خبر ملاقات احمد مسعود با امیرخان متقی صحت داشته باشد، آنگاه قابل فهم خواهد بود که تلاش ایرانیان در این جهت تا حدی می‌تواند راهگشا باشد. البته به این سادگی نیست که فکر کنیم احمد مسعود بلافاصله می‌تواند جریان پنجشیر را متمرکز کند؛ چراکه این جریان مورد حمایت تاجیکستان است و شاید روابط پشت پرده میان ایران و تاجیکستان هم در این قضیه مطرح باشد.